

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	04000492007552/4044351000001/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	04000492007552
Gültig-ab Datum (-zeit)	31.12.2008 23:00
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4044351000001
Datenverantwortlicher: Name	SAVENCIA FROMAGE & DAIRY DEUTSCHLAND GMBH
Artikelkurzbezeichnung (de)	MILKANA PORT. 5 SORTEN 100x20g
Basisartikel	Nein (false)
Artikelebene	Display (DISPLAY_SHIPPER)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	31.12.2008 23:00
Publikationsdatum (-zeit)	09.08.2024 10:09
Interne Lieferantenartikelnummer	7755
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Artikelebene	Display (DISPLAY_SHIPPER)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Käse (leicht verderblich) (10000028)
Dienstleistung	Nein (false)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	100
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Stück (H87)
Bruttogewicht	2,226
Bruttogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Nettogewicht	2,0
Nettogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Markenname	MILKANA
Artikelkurzbezeichnung (de)	MILKANA PORT. 5 SORTEN 100x20g
Funktionsbezeichnung (de)	KÄSE
Artikelbezeichnung	
<i>Artikelbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbezeichnung	MK Milkana Portionen 5 Sorten 100x20g

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben**Datumsangabe auf Verpackung: Art**

<i>Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datumsangabe auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	90
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe	115
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	164
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	236
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Datenträger: Code	
<i>Datenträger: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datenträger: Code	EAN 13 (EAN_13)
Verpackungsinformation	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Faltschachtel / Fasergusskarton / Faserformkarton (CT)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Mindestbestellmenge	1
Regalfertig verpackt	Nein (FALSE)

Artikel unregelmäßig gepackt	Nein (FALSE)
------------------------------	--------------

Publikation/ System- / Statusinformationen

Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	10.12.2019 08:48
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	09.08.2024 12:04
Empfänger GLN	4000008000008

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	04045357047137/4044351000001/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	04045357047137
Gültig-ab Datum (-zeit)	31.12.2008 23:00
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4044351000001
Datenverantwortlicher: Name	SAVENCIA FROMAGE & DAIRY DEUTSCHLAND GMBH
Artikelkurzbezeichnung (de)	MILKANA PORT ALLGÄUER 20G
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	31.12.2008 23:00
Publikationsdatum (-zeit)	09.08.2024 10:09
Interne Lieferantenartikelnummer	26531100
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	Schmelzkäse - Selbstbedienungsware (0226)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Käse (leicht verderblich) (10000028)
Rechtliche Produktkategorie	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Dienstleistung	Nein (false)
Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	
<i>Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	Identitätskennzeichen und Genusstauglichkeitskennzeichen für Erzeugnisse tierischen Ursprungs (gemäß Verordnung (EG) Nr. 853/2004) (IGT)
Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung	
<i>Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung	DE BY 714 EG
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Codes	
<i>Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code	Unbeschränkter Verkauf (UNRESTRICTED)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein (false)
Importklassifikation	
<i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	04063031
Importklassifikation: Art	8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System zur Sammlung von Informationen und Erstellung von Statistiken über den Warenverkehr zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	0,02
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Bruttogewicht	0,0214
Bruttogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Nettogewicht	0,02
Nettogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	EDELWEISS GMBH & CO KG

Hersteller: GLN	4045355000004
Markenname	MILKANA
Markeninhaber: Name	EDELWEISS
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</i>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Schmelzkäsezubereitung
Artikelkurzbezeichnung (de)	MILKANA PORT ALLGÄUER 20G
Funktionsbezeichnung (de)	KÄSE
<i>Artikelbezeichnung</i>	
<i>Artikelbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbezeichnung	Milkana Portionen Allgäuer 20g
Zusätzliche Artikelbeschreibung (de)	Schmelzkäsezubereitung mit 11% Fett absolut
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt</i>	
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 1 / 999)</i>	
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Deutsch (de)
Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (de)	Halbfettstufe
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten</i>	
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	mindestens haltbar bis: siehe Verpackungsaufdruck
<i>Kontaktinformation für Konsumenten</i>	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	Edelweiss Gmbh & Co.KG
Kontaktadresse Inverkehrbringer	D-87435 Kempten
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien</i>	
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam.savencia.com:443/pack/9e7z5638pk/origin/04045357047137_C1C1_s25.tif
Datei: Name	04045357047137_C1C1_s25
Datei: Gültig ab	09.08.2024 10:09
Datei: Inhaltsbeschreibung	Packshot
Datei: Formatname	tif
Datei: Editierbarkeit	Nein (FALSE)
MediaVS-Dateiformat	image/tiff
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	32
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	2500
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	2500
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Trac# 1 (closed), points:19
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	4697344
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam.savencia.com:443/pack/6hpsg39gty/origin/04045357047137_C1L1_s25.tif
Datei: Name	04045357047137_C1L1_s25
Datei: Gültig ab	09.08.2024 10:09
Datei: Inhaltsbeschreibung	Packshot
Datei: Formatname	tif
Datei: Editierbarkeit	Nein (FALSE)
MediaVS-Dateiformat	image/tiff
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	32
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	2500
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	2500
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	

MediaVS-Beschneidungspfad	Trac# 1 (closed), points:32
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	4481184
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam.savencia.com:443/pack/rhwq0z058t/origin/04045357047137_C1N1_s25.tif
Datei: Name	04045357047137_C1N1_s25
Datei: Gültig ab	09.08.2024 10:09
Datei: Inhaltsbeschreibung	Packshot
Datei: Formatname	tif
Datei: Editierbarkeit	Nein (FALSE)
MediaVS-Dateiformat	image/tiff
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	32
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	2500
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	2500
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Trac# 1 (closed), points:11
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	5761036
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben*Ursprungsland des Artikels: Code**Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)*

Ursprungsland des Artikels: Code	Deutschland (276)
Land der letzten Bearbeitung	Deutschland (276)

*Produktionsort**Produktionsort (Nr.: 1 / 999)*

Produktionsort	EDELWEISS GMBH & CO KG-Oberstdorfer-Straße 7-87435-KEMPTEN-GERMANY
----------------	--

Chargenführung	Ja (true)
Ökologische Herkunft	Nicht-Bio (auch bekannt als konventioneller Anbau) (5)

*Datumsangabe auf Verpackung: Art**Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)*

Datumsangabe auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
----------------------------------	--

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]

90

*Allergene: Codes**Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)*

Allergen: Code	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Warengruppenspezifische Angaben

Käsegruppe	Schmelzkäsezubereitung (PROCPREP)
Rinde verzehrbar	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Anzahl der Portionen pro Packung	1
<i>Nährwertinformationen</i>	
<i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	186
Energie [kJ]	778
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	11
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	7,1
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	7,8
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	7,8
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	14
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	2,5
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertinformationen (Nr.: 2 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	1
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Portion (PTN)
Portionsgröße: Beschreibung	Pro Portion 20g
Portionsgröße: Wert	20
Portionsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	37
Energie [kJ]	156
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	2,2
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	1,4
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	1,6
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	1,6
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	2,8
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,5
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja (true)
<i>Zutatenliste</i>	
<i>Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zutatenliste	Zutaten: KÄSE (56%), SAHNE, SÜSSMOLKENPULVER, Schmelzsalze (E339, E450, E452), Speisesalz, Konservierungsstoff: Nisin
<i>Inhaltsstoffe</i>	
<i>Inhaltsstoff (Nr.: 1 / 15)</i>	
Inhaltsstoff: Reihenfolge	01
Inhaltsstoff: Name	Milch
<i>Inhaltsstoff: Herkunft Tierart (Nr.: 1 / 999)</i>	
Inhaltsstoff: Herkunft Tierart	Kuh (COW)
<i>Zusatzstoffe: Klasse</i>	
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 1 / 50)</i>	
Klasse	Konservierungsstoffe (PRESERVATIVE)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 2 / 50)</i>	
Klasse	Schmelzsalze (EMULSIFYING_SALTS)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern</i>	
<i>E-Nummern (Nr.: 1 / 50)</i>	
E-Nummern	Natriumphosphate (E339)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 2 / 50)</i>	
E-Nummern	Diphosphate (E450)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 3 / 50)</i>	
E-Nummern	Polyphosphate (E452)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)
Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel	
Maße: Höhe	23
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	59
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	34

Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Datenträger: Code</i>	
<i>Datenträger: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datenträger: Code	EAN 13 (EAN_13)
<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Glas / Tiegel (JR)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE4204834694393
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
Bestellmaßeinheit	Stück (H87)
<i>Handhabungsanweisung: Code</i>	
<i>Handhabungsanweisungen (Nr.: 1 / 999)</i>	
Handhabungsanweisungen: Code	Keine Kühlpflicht (12)
Temperaturbedingungen: Code	Umgebungstemperatur (gemäß lokalen Vorschriften) (AMBIENT)
Lagerungstemperatur (Min.) [°C]	2,0
Lagerungstemperatur (Max.) [°C]	20,0
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C]	2,0
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C]	20,0
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C]	2,0
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C]	20,0
Publikation/ System- / Statusinformationen	
Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	10.12.2019 08:47
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	09.08.2024 12:04
Empfänger GLN	4000008000008

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	04000400077370/4044351000001/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	04000400077370
Gültig-ab Datum (-zeit)	31.12.2008 23:00
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4044351000001
Datenverantwortlicher: Name	SAVENCIA FROMAGE & DAIRY DEUTSCHLAND GMBH
Artikelkurzbezeichnung (de)	MILKANA PORT TOMATE PAPRIKA 20G
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	31.12.2008 23:00
Publikationsdatum (-zeit)	09.08.2024 10:09
Interne Lieferantenartikelnummer	26530700
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	Schmelzkäse - Selbstbedienungsware (0226)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Käse (leicht verderblich) (10000028)
Rechtliche Produktkategorie	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Dienstleistung	Nein (false)
Zusätzliche Akkreditierungsetiketten auf der Verpackung: Code	
<i>Zusätzliche Akkreditierungsetiketten auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zusätzliche Akkreditierungsetiketten auf der Verpackung: Code	Identitätskennzeichen und Genusstauglichkeitskennzeichen für Erzeugnisse tierischen Ursprungs (gemäß Verordnung (EG) Nr. 853/2004) (IGT)
Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung	
<i>Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung	DE BY 714 EG
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Codes	
<i>Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code	Unbeschränkter Verkauf (UNRESTRICTED)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein (false)
Importklassifikation	
<i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	04063039
Importklassifikation: Art	8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System zur Sammlung von Informationen und Erstellung von Statistiken über den Warenverkehr zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	0,02
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Bruttogewicht	0,0214
Bruttogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Nettogewicht	0,02
Nettogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	EDELWEISS GMBH & CO KG

Hersteller: GLN	4045355000004
Markenname	MILKANA
Markeninhaber: Name	EDELWEISS
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</i>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Schmelzkäsezubereitung
Artikelkurzbezeichnung (de)	MILKANA PORT TOMATE PAPRIKA 20G
Funktionsbezeichnung (de)	KÄSE
<i>Artikelbezeichnung</i>	
<i>Artikelbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbezeichnung	Milkana Portionen Tomate-Paprika 20g
Zusätzliche Artikelbeschreibung (de)	Schmelzkäsezubereitung
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt</i>	
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 1 / 999)</i>	
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Deutsch (de)
Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (de)	Vollfettstufe
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten</i>	
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	mindestens haltbar bis: siehe Verpackungsaufdruck
<i>Kontaktinformation für Konsumenten</i>	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	Edelweiss GmbH & Co.KG
Kontaktadresse Inverkehrbringer	D-87435 Kempten
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien</i>	
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam.savencia.com:443/pack/ut9piy0mxy/origin/04000400077370_C1C1_s25.tif
Datei: Name	04000400077370_C1C1_s25
Datei: Gültig ab	09.08.2024 10:09
Datei: Inhaltsbeschreibung	Packshot
Datei: Formatname	tif
Datei: Editierbarkeit	Nein (FALSE)
MediaVS-Dateiformat	image/tiff
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	32
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	2500
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	2500
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Trac# 1 (closed), points:19
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	4766776
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam.savencia.com:443/pack/up0k8bzee2/origin/04000400077370_C1L1_s25.tif
Datei: Name	04000400077370_C1L1_s25
Datei: Gültig ab	09.08.2024 10:09
Datei: Inhaltsbeschreibung	Packshot
Datei: Formatname	tif
Datei: Editierbarkeit	Nein (FALSE)
MediaVS-Dateiformat	image/tiff
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	32
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	2500
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	2500
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	

MediaVS-Beschneidungspfad	Trac# 1 (closed), points:32
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	4426948
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam.savencia.com:443/pack/t501a81gm9/origin/04000400077370_C1N1_s25.tif
Datei: Name	04000400077370_C1N1_s25
Datei: Gültig ab	09.08.2024 10:09
Datei: Inhaltsbeschreibung	Packshot
Datei: Formatname	tif
Datei: Editierbarkeit	Nein (FALSE)
MediaVS-Dateiformat	image/tiff
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	32
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	2500
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	2500
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Trac# 1 (closed), points:11
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	5834004
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben*Ursprungsland des Artikels: Code**Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)*

Ursprungsland des Artikels: Code	Deutschland (276)
Land der letzten Bearbeitung	Deutschland (276)

*Produktionsort**Produktionsort (Nr.: 1 / 999)*

Produktionsort	EDELWEISS GMBH & CO KG-Oberstdorfer-Straße 7-87435-KEMPTEN-GERMANY
Chargenführung	Ja (true)
Ökologische Herkunft	Nicht-Bio (auch bekannt als konventioneller Anbau) (5)

*Datumsangabe auf Verpackung: Art**Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)*

Datumsangabe auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
----------------------------------	--

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]

90

*Allergene: Codes**Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)*

Allergen: Code	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Warengruppenspezifische Angaben

Käsegruppe	Schmelzkäsezubereitung (PROCPREP)
Rinde verzehrbar	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Anzahl der Portionen pro Packung	1
<i>Nährwertinformationen</i>	
<i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	246
Energie [kJ]	1021
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	20	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	14	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	7,8	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	7,8	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	8,7	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	2,1	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertinformationen (Nr.: 2 / 50)</i>		
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)	
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	1	
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Portion (PTN)	
Portionsgröße: Beschreibung	Mini-Frischschale à 20g	
Portionsgröße: Wert	20	
Portionsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Energie [kcal]	49	
Energie [kJ]	204	
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	4	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	2,8	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	1,6	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	

Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	1,6
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	1,7
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,42
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja (true)
<i>Zutatenliste</i>	
<i>Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zutatenliste	Zutaten: SAHNE, KÄSE (31%), BUTTER, SÜSSMOLKENPULVER, Tomaten (8%), Paprika (7%), Schmelzsalze (E339, E450, E452), Speisesalz, Konservierungsstoff: Nisin
<i>Inhaltsstoffe</i>	
<i>Inhaltsstoff (Nr.: 1 / 15)</i>	
Inhaltsstoff: Reihenfolge	01
Inhaltsstoff: Name	Milch
<i>Inhaltsstoff: Herkunft Tierart (Nr.: 1 / 999)</i>	
Inhaltsstoff: Herkunft Tierart	Kuh (COW)
<i>Zusatzstoffe: Klasse</i>	
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 1 / 50)</i>	
Klasse	Konservierungsstoffe (PRESERVATIVE)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 2 / 50)</i>	
Klasse	Schmelzsalze (EMULSIFYING_SALTS)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern</i>	
<i>E-Nummern (Nr.: 1 / 50)</i>	
E-Nummern	Natriumphosphate (E339)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 2 / 50)</i>	
E-Nummern	Diphosphate (E450)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 3 / 50)</i>	
E-Nummern	Polyphosphate (E452)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergenhinweise (de)	Milch
Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)
Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel	
Maße: Höhe	23
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	59

Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	34
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Datenträger: Code</i>	
<i>Datenträger: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datenträger: Code	Kein Datenträger (NO_BARCODE)
<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Glas / Tiegel (JR)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE4204834694393
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
Bestellmaßeinheit	Stück (H87)
<i>Handhabungsanweisung: Code</i>	
<i>Handhabungsanweisungen (Nr.: 1 / 999)</i>	
Handhabungsanweisungen: Code	Keine Kühlpflicht (12)
Temperaturbedingungen: Code	Umgebungstemperatur (gemäß lokalen Vorschriften) (AMBIENT)
Lagerungstemperatur (Min.) [°C]	2,0
Lagerungstemperatur (Max.) [°C]	20,0
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C]	2,0
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C]	20,0
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C]	2,0
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C]	20,0
Produktinformation	
<i>Claim</i>	
<i>Claim (Nr.: 1 / 999)</i>	
Claim auf der Verpackung	Ja (TRUE)
Claim: Code der Art	Frei von (FREE_FROM)
Claim: Elementcode	Gluten (GLUTEN)
Publikation/ System- / Statusinformationen	
Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	10.12.2019 08:48
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	09.08.2024 12:07
Empfänger GLN	4000008000008

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	04000400077356/4044351000001/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	04000400077356
Gültig-ab Datum (-zeit)	31.12.2008 23:00
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4044351000001
Datenverantwortlicher: Name	SAVENCIA FROMAGE & DAIRY DEUTSCHLAND GMBH
Artikelkurzbezeichnung (de)	MILKANA PORTIONEN HOLLÄNDER 20G
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	31.12.2008 23:00
Publikationsdatum (-zeit)	09.08.2024 10:09
Interne Lieferantenartikelnummer	26530600
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	Schmelzkäse - Selbstbedienungsware (0226)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Käse (leicht verderblich) (10000028)
Rechtliche Produktkategorie	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Dienstleistung	Nein (false)
Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	
<i>Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	Identitätskennzeichen und Genusstauglichkeitskennzeichen für Erzeugnisse tierischen Ursprungs (gemäß Verordnung (EG) Nr. 853/2004) (IGT)
Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung	
<i>Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung	DE BY 714 EG
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Codes	
<i>Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code	Unbeschränkter Verkauf (UNRESTRICTED)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein (false)
Importklassifikation	
<i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	04063031
Importklassifikation: Art	8-stellige Zolitarifnummer INTRASTAT - System zur Sammlung von Informationen und Erstellung von Statistiken über den Warenverkehr zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	0,02
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Bruttogewicht	0,0214
Bruttogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Nettogewicht	0,02
Nettogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	EDELWEISS GMBH & CO KG

Hersteller: GLN	4045355000004
Markenname	MILKANA
Markeninhaber: Name	EDELWEISS
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</i>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Schmelzkäsezubereitung
Artikelkurzbezeichnung (de)	MILKANA PORTIONEN HOLLÄNDER 20G
Funktionsbezeichnung (de)	KÄSE
<i>Artikelbezeichnung</i>	
<i>Artikelbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbezeichnung	Milkana Portionen Holländer 20g
Zusätzliche Artikelbeschreibung (de)	Schmelzkäsezubereitung
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt</i>	
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 1 / 999)</i>	
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Deutsch (de)
Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (de)	Dreiviertelfettstufe
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten</i>	
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	mindestens haltbar bis: siehe Verpackungsaufdruck
<i>Kontaktinformation für Konsumenten</i>	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	Edelweiss GmbH & Co. KG
Kontaktadresse Inverkehrbringer	D-87435 Kempten
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien</i>	
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam.savencia.com:443/pack/77k3ghe4v2/origin/04000400077356_C1C1_s25.tif
Datei: Name	04000400077356_C1C1_s25
Datei: Gültig ab	09.08.2024 10:09
Datei: Inhaltsbeschreibung	Packshot
Datei: Formatname	tif
Datei: Editierbarkeit	Nein (FALSE)
MediaVS-Dateiformat	image/tiff
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	32
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	2500
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	2500
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Trac# 1 (closed), points:19
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	4537380
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam.savencia.com:443/pack/14ot5304z5/origin/04000400077356_C1L1_s25.tif
Datei: Name	04000400077356_C1L1_s25
Datei: Gültig ab	09.08.2024 10:09
Datei: Inhaltsbeschreibung	Packshot
Datei: Formatname	tif
Datei: Editierbarkeit	Nein (FALSE)
MediaVS-Dateiformat	image/tiff
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	32
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	2500
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	2500
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	

MediaVS-Beschneidungspfad	Trac# 1 (closed), points:32
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	4274788
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam.savencia.com:443/pack/4bpm0eiv5k/origin/04000400077356_C1N1_s25.tif
Datei: Name	04000400077356_C1N1_s25
Datei: Gültig ab	09.08.2024 10:09
Datei: Inhaltsbeschreibung	Packshot
Datei: Formatname	tif
Datei: Editierbarkeit	Nein (FALSE)
MediaVS-Dateiformat	image/tiff
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	32
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	2500
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	2500
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Trac# 1 (closed), points:11
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	5714916
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben*Ursprungsland des Artikels: Code**Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)*

Ursprungsland des Artikels: Code	Deutschland (276)
Land der letzten Bearbeitung	Deutschland (276)

*Produktionsort**Produktionsort (Nr.: 1 / 999)*

Produktionsort	EDELWEISS GMBH & CO KG-Oberstdorfer-Straße 7-87435-KEMPTEN-GERMANY
----------------	--

Chargenführung	Ja (true)
----------------	-----------

Ökologische Herkunft	Nicht-Bio (auch bekannt als konventioneller Anbau) (5)
----------------------	--

*Datumsangabe auf Verpackung: Art**Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)*

Datumsangabe auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
----------------------------------	--

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	90
---	----

*Allergene: Codes**Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)*

Allergen: Code	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
-------------------------	--------------

Warengruppenspezifische Angaben

Käsegruppe	Schmelzkäsezubereitung (PROCPREP)
------------	-----------------------------------

Rinde verzehrbar	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
------------------	-----------------------------------

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Anzahl der Portionen pro Packung	1
----------------------------------	---

*Nährwertinformationen**Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)*

Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	201
Energie [kJ]	838
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	14
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	9,7
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	7,8
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	7,8
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	11
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	2,4
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertinformationen (Nr.: 2 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	1
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Portion (PTN)
Portionsgröße: Beschreibung	Pro Portion 20g
Portionsgröße: Wert	20
Portionsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	40
Energie [kJ]	168
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	2,8
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	1,9
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	1,6
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	1,6
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	2,2
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,48
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja (true)
<i>Zutatenliste</i>	
<i>Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zutatenliste	Zutaten: SAHNE, KÄSE (43%), SÜSSMOLKENPULVER, Schmelzsalze (E339, E450, E452), Speisesalz, Konservierungsstoff: Nisin
<i>Inhaltsstoffe</i>	
<i>Inhaltsstoff (Nr.: 1 / 15)</i>	
Inhaltsstoff: Reihenfolge	01
Inhaltsstoff: Name	Milch
<i>Inhaltsstoff: Herkunft Tierart (Nr.: 1 / 999)</i>	
Inhaltsstoff: Herkunft Tierart	Kuh (COW)
<i>Zusatzstoffe: Klasse</i>	
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 1 / 50)</i>	
Klasse	Schmelzsalze (EMULSIFYING_SALTS)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 2 / 50)</i>	
Klasse	Konservierungsstoffe (PRESERVATIVE)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern</i>	
<i>E-Nummern (Nr.: 1 / 50)</i>	
E-Nummern	Natriumphosphate (E339)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 2 / 50)</i>	
E-Nummern	Diphosphate (E450)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 3 / 50)</i>	
E-Nummern	Polyphosphate (E452)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung</i>	
<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung	mit Konservierungsstoff oder konserviert (CPP)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe	23
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	59
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	34
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)

Datenträger: Code

Datenträger: Code (Nr.: 1 / 999)

Datenträger: Code Kein Datenträger (NO_BARCODE)

Verpackungsinformation

Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)

Verpackungsart	Glas / Tiegel (JR)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE4204834694393
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
Bestellmaßeinheit	Stück (H87)

Handhabungsanweisung: Code

Handhabungsanweisungen (Nr.: 1 / 999)

Handhabungsanweisungen: Code	Keine Kühlpflicht (12)
Temperaturbedingungen: Code	Umgebungstemperatur (gemäß lokalen Vorschriften) (AMBIENT)
Lagerungstemperatur (Min.) [°C]	2,0
Lagerungstemperatur (Max.) [°C]	20,0
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C]	2,0
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C]	20,0
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C]	2,0
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C]	20,0

Publikation/ System- / Statusinformationen

Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	10.12.2019 08:48
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	09.08.2024 12:04
Empfänger GLN	4000008000008

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	04000400007247/4044351000001/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	04000400007247
Gültig-ab Datum (-zeit)	31.12.2008 23:00
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4044351000001
Datenverantwortlicher: Name	SAVENCIA FROMAGE & DAIRY DEUTSCHLAND GMBH
Artikelkurzbezeichnung (de)	MILKANA PORTIONEN KRAÜTER 20G
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	31.12.2008 23:00
Publikationsdatum (-zeit)	09.08.2024 10:09
Interne Lieferantenartikelnummer	26530400
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	Schmelzkäse - Selbstbedienungsware (0226)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Käse (leicht verderblich) (10000028)
Rechtliche Produktkategorie	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Dienstleistung	Nein (false)
Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	
<i>Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	Identitätskennzeichen und Genusstauglichkeitskennzeichen für Erzeugnisse tierischen Ursprungs (gemäß Verordnung (EG) Nr. 853/2004) (IGT)
Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung	
<i>Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung	DE BY 714 EG
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Codes	
<i>Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code	Unbeschränkter Verkauf (UNRESTRICTED)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein (false)
Importklassifikation	
<i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	04063039
Importklassifikation: Art	8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System zur Sammlung von Informationen und Erstellung von Statistiken über den Warenverkehr zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	0,02
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Bruttogewicht	0,0214
Bruttogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Nettogewicht	0,02
Nettogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	EDELWEISS GMBH & CO KG

Hersteller: GLN	4045355000004
Markenname	MILKANA
Markeninhaber: Name	EDELWEISS
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</i>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Schmelzkäsezubereitung
Artikelkurzbezeichnung (de)	MILKANA PORTIONEN KRAÜTER 20G
Funktionsbezeichnung (de)	KÄSE
<i>Artikelbezeichnung</i>	
<i>Artikelbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbezeichnung	Milkana Portionen Kräuter 20g
Zusätzliche Artikelbeschreibung (de)	Schmelzkäsezubereitung
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt</i>	
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 1 / 999)</i>	
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Deutsch (de)
Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (de)	Vollfettstufe
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten</i>	
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	mindestens haltbar bis: siehe Verpackungsaufdruck
<i>Kontaktinformation für Konsumenten</i>	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	Edelweiss GmbH & Co.KG
Kontaktadresse Inverkehrbringer	D-87435 Kempten
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien</i>	
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam.savencia.com:443/pack/7231j64rko/origin/04000400007247_C1C1_s25.tif
Datei: Name	04000400007247_C1C1_s25
Datei: Gültig ab	09.08.2024 10:09
Datei: Inhaltsbeschreibung	Packshot
Datei: Formatname	tif
Datei: Editierbarkeit	Nein (FALSE)
MediaVS-Dateiformat	image/tiff
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	32
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	2500
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	2500
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Trac# 1 (closed), points:19
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	5018396
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam.savencia.com:443/pack/51a4087bvm/origin/04000400007247_C1L1_s25.tif
Datei: Name	04000400007247_C1L1_s25
Datei: Gültig ab	09.08.2024 10:09
Datei: Inhaltsbeschreibung	Packshot
Datei: Formatname	tif
Datei: Editierbarkeit	Nein (FALSE)
MediaVS-Dateiformat	image/tiff
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	32
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	2500
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	2500
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	

MediaVS-Beschneidungspfad	Trac# 1 (closed), points:32
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	4644676
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam.savencia.com:443/pack/p570a1ywhy/origin/04000400007247_C1N1_s25.tif
Datei: Name	04000400007247_C1N1_s25
Datei: Gültig ab	09.08.2024 10:09
Datei: Inhaltsbeschreibung	Packshot
Datei: Formatname	tif
Datei: Editierbarkeit	Nein (FALSE)
MediaVS-Dateiformat	image/tiff
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	32
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	2500
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	2500
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Trac# 1 (closed), points:11
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	6197636
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben*Ursprungsland des Artikels: Code**Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)*

Ursprungsland des Artikels: Code	Deutschland (276)
Land der letzten Bearbeitung	Deutschland (276)

*Produktionsort**Produktionsort (Nr.: 1 / 999)*

Produktionsort	EDELWEISS GMBH & CO KG-Oberstdorfer-Straße 7-87435-KEMPTEN-GERMANY
Chargenführung	Ja (true)
Ökologische Herkunft	Nicht-Bio (auch bekannt als konventioneller Anbau) (5)

*Datumsangabe auf Verpackung: Art**Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)*

Datumsangabe auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	90

*Allergene: Codes**Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)*

Allergen: Code	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Warengruppenspezifische Angaben

Käsegruppe	Schmelzkäsezubereitung (PROCPREP)
Rinde verzehrbar	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Anzahl der Portionen pro Packung	1
<i>Nährwertinformationen</i>	
<i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	251
Energie [kJ]	1043
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	20	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	14	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	7,8	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	7,8	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	10	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	2,2	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertinformationen (Nr.: 2 / 50)</i>		
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)	
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	1	
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Portion (PTN)	
Portionsgröße: Beschreibung	Pro Portion 20g	
Portionsgröße: Wert	20	
Portionsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Energie [kcal]	50	
Energie [kJ]	209	
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	4	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	2,8	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	1,6	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	

Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	1,6
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	2
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,44
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja (true)
<i>Zutatenliste</i>	
<i>Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zutatenliste	Zutaten: SAHNE, KÄSE (38%), BUTTER, SÜSSMOLKENPULVER, Schmelzsalze (E339, E450, E452), Speisesalz, Kräuter, Konservierungsstoff: Nisin
<i>Inhaltsstoffe</i>	
<i>Inhaltsstoff (Nr.: 1 / 15)</i>	
Inhaltsstoff: Reihenfolge	01
Inhaltsstoff: Name	Milch
<i>Inhaltsstoff: Herkunft Tierart (Nr.: 1 / 999)</i>	
Inhaltsstoff: Herkunft Tierart	Kuh (COW)
<i>Zusatzstoffe: Klasse</i>	
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 1 / 50)</i>	
Klasse	Schmelzsalze (EMULSIFYING_SALTS)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 2 / 50)</i>	
Klasse	Konservierungsstoffe (PRESERVATIVE)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern</i>	
<i>E-Nummern (Nr.: 1 / 50)</i>	
E-Nummern	Natriumphosphate (E339)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 2 / 50)</i>	
E-Nummern	Diphosphate (E450)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 3 / 50)</i>	
E-Nummern	Polyphosphate (E452)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergenhinweise (de)	Milch
Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)
Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel	
Maße: Höhe	23
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	59

Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	34
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Datenträger: Code</i>	
<i>Datenträger: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datenträger: Code	Kein Datenträger (NO_BARCODE)
<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Glas / Tiegel (JR)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE4204834694393
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
Bestellmaßeinheit	Stück (H87)
<i>Handhabungsanweisung: Code</i>	
<i>Handhabungsanweisungen (Nr.: 1 / 999)</i>	
Handhabungsanweisungen: Code	Keine Kühlpflicht (12)
Temperaturbedingungen: Code	Umgebungstemperatur (gemäß lokalen Vorschriften) (AMBIENT)
Lagerungstemperatur (Min.) [°C]	2,0
Lagerungstemperatur (Max.) [°C]	20,0
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C]	2,0
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C]	20,0
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C]	2,0
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C]	20,0
Publikation/ System- / Statusinformationen	
Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	10.12.2019 08:48
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	09.08.2024 12:04
Empfänger GLN	4000008000008

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	04000400077141/4044351000001/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	04000400077141
Gültig-ab Datum (-zeit)	31.12.2008 23:00
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4044351000001
Datenverantwortlicher: Name	SAVENCIA FROMAGE & DAIRY DEUTSCHLAND GMBH
Artikelkurzbezeichnung (de)	MILKANA PORTIONEN SAHNE 20G
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	31.12.2008 23:00
Publikationsdatum (-zeit)	09.08.2024 10:09
Interne Lieferantenartikelnummer	26530500
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	Schmelzkäse - Selbstbedienungsware (0226)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Käse (leicht verderblich) (10000028)
Rechtliche Produktkategorie	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Dienstleistung	Nein (false)
Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	
<i>Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	Identitätskennzeichen und Genusstauglichkeitskennzeichen für Erzeugnisse tierischen Ursprungs (gemäß Verordnung (EG) Nr. 853/2004) (IGT)
Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung	
<i>Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung	DE BY 714 EG
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Codes	
<i>Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code	Unbeschränkter Verkauf (UNRESTRICTED)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein (false)
Importklassifikation	
<i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	04063039
Importklassifikation: Art	8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System zur Sammlung von Informationen und Erstellung von Statistiken über den Warenverkehr zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	0,02
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Bruttogewicht	0,0214
Bruttogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Nettogewicht	0,02
Nettogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	EDELWEISS GMBH & CO KG

Hersteller: GLN	4045355000004
Markenname	MILKANA
Markeninhaber: Name	EDELWEISS
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</i>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Schmelzkäsezubereitung
Artikelkurzbezeichnung (de)	MILKANA PORTIONEN SAHNE 20G
Funktionsbezeichnung (de)	KÄSE
<i>Artikelbezeichnung</i>	
<i>Artikelbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbezeichnung	Milkana Portionen Sahne 20g
Zusätzliche Artikelbeschreibung (de)	Schmelzkäsezubereitung
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt</i>	
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 1 / 999)</i>	
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Deutsch (de)
Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (de)	Vollfettstufe
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten</i>	
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	mindestens haltbar bis: siehe Verpackungsaufdruck
<i>Kontaktinformation für Konsumenten</i>	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	Edelweiss GmbH & Co.KG
Kontaktadresse Inverkehrbringer	D-87435 Kempten
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien</i>	
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam.savencia.com:443/pack/kd9ozg0d7l/origin/04000400077141_C1C1_s25.tif
Datei: Name	04000400077141_C1C1_s25
Datei: Gültig ab	09.08.2024 10:09
Datei: Inhaltsbeschreibung	Packshot
Datei: Formatname	tif
Datei: Editierbarkeit	Nein (FALSE)
MediaVS-Dateiformat	image/tiff
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	32
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	2500
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	2500
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Trac# 1 (closed), points:19
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	4799740
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam.savencia.com:443/pack/rb6ycch563/origin/04000400077141_C1L1_s25.tif
Datei: Name	04000400077141_C1L1_s25
Datei: Gültig ab	09.08.2024 10:09
Datei: Inhaltsbeschreibung	Packshot
Datei: Formatname	tif
Datei: Editierbarkeit	Nein (FALSE)
MediaVS-Dateiformat	image/tiff
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	32
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	2500
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	2500
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	

MediaVS-Beschneidungspfad	Trac# 1 (closed), points:32
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	4505816
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam.savencia.com:443/pack/k890a81ez3/origin/04000400077141_C1N1_s25.tif
Datei: Name	04000400077141_C1N1_s25
Datei: Gültig ab	09.08.2024 10:09
Datei: Inhaltsbeschreibung	Packshot
Datei: Formatname	tif
Datei: Editierbarkeit	Nein (FALSE)
MediaVS-Dateiformat	image/tiff
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	32
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	2500
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	2500
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Trac# 1 (closed), points:11
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	6038816
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben*Ursprungsland des Artikels: Code**Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)*

Ursprungsland des Artikels: Code	Deutschland (276)
Land der letzten Bearbeitung	Deutschland (276)

*Produktionsort**Produktionsort (Nr.: 1 / 999)*

Produktionsort	EDELWEISS GMBH & CO KG-Oberstdorfer-Straße 7-87435-KEMPTEN-GERMANY
----------------	--

Chargenführung	Ja (true)
----------------	-----------

Ökologische Herkunft	Nicht-Bio (auch bekannt als konventioneller Anbau) (5)
----------------------	--

*Datumsangabe auf Verpackung: Art**Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)*

Datumsangabe auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
----------------------------------	--

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	90
---	----

*Allergene: Codes**Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)*

Allergen: Code	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
-------------------------	--------------

Warengruppenspezifische Angaben

Käsegruppe	Schmelzkäsezubereitung (PROCPREP)
------------	-----------------------------------

Rinde verzehrbar	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
------------------	-----------------------------------

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Anzahl der Portionen pro Packung	1
----------------------------------	---

*Nährwertinformationen**Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)*

Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	251
Energie [kJ]	1043
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	20	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	14	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	7,8	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	7,8	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	10	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	2,1	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertinformationen (Nr.: 2 / 50)</i>		
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)	
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	1	
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Portion (PTN)	
Portionsgröße: Beschreibung	Mini-Frischeschale à 20g	
Portionsgröße: Wert	20	
Portionsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Energie [kcal]	50	
Energie [kJ]	209	
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	4	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	2,8	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)	
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>		
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)	
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>		
Nährwertangaben: Wert	1,6	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)	

Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	1,6
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	2
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,42
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja (true)
<i>Zutatenliste</i>	
<i>Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zutatenliste	Zutaten: SAHNE (42%), KÄSE (38%), BUTTER, SÜßMOLKENPULVER, Schmelzsalze (E339, E450, E452), Speisesalz, Konservierungsstoff: Nisin.
<i>Inhaltsstoffe</i>	
<i>Inhaltsstoff (Nr.: 1 / 15)</i>	
Inhaltsstoff: Reihenfolge	01
Inhaltsstoff: Name	Milch
<i>Inhaltsstoff: Herkunft Tierart (Nr.: 1 / 999)</i>	
Inhaltsstoff: Herkunft Tierart	Kuh (COW)
<i>Zusatzstoffe: Klasse</i>	
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 1 / 50)</i>	
Klasse	Konservierungsstoffe (PRESERVATIVE)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 2 / 50)</i>	
Klasse	Schmelzsalze (EMULSIFYING_SALTS)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern</i>	
<i>E-Nummern (Nr.: 1 / 50)</i>	
E-Nummern	Natriumphosphate (E339)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 2 / 50)</i>	
E-Nummern	Diphosphate (E450)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 3 / 50)</i>	
E-Nummern	Polyphosphate (E452)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung</i>	
<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung	mit Konservierungsstoff oder konserviert (CPP)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergenhinweise (de)	Milch
Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)

GHS Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe 23
Maße: Höhe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Breite 59
Maße: Breite Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe 34
Maße: Tiefe Maßeinheit Millimeter (MMT)

Datenträger: Code

Datenträger: Code (Nr.: 1 / 999)

Datenträger: Code Kein Datenträger (NO_BARCODE)

Verpackungsinformation

Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)

Verpackungsart Glas / Tiegel (JR)

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein (false)

Registrierungsnummer Verpackungsregister DE4204834694393

Preisangabe auf der Verpackung Nein (false)

Bestellmaßeinheit Stück (H87)

Handhabungsanweisung: Code

Handhabungsanweisungen (Nr.: 1 / 999)

Handhabungsanweisungen: Code Keine Kühlpflicht (12)

Temperaturbedingungen: Code Umgebungstemperatur (gemäß lokalen Vorschriften) (AMBIENT)

Lagerungstemperatur (Min.) [°C] 2,0

Lagerungstemperatur (Max.) [°C] 20,0

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C] 2,0

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C] 20,0

Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C] 2,0

Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C] 20,0

Produktinformation

Claim

Claim (Nr.: 1 / 999)

Claim auf der Verpackung Ja (TRUE)

Claim: Code der Art Frei von (FREE_FROM)

Claim: Elementcode Gluten (GLUTEN)

Publikation/ System- / Statusinformationen

Erstellt von messaging/4049111000000

Erstellt am 10.12.2019 08:48

Letzte Änderung von messaging/4049111000000

Geändert am 09.08.2024 12:04

Empfänger GLN 4000008000008